記　載　要　領

令和 7 年 5 月 15 日

福岡市長あて

(※)

次の理由により、下記のとおり納税義務者の変更を申し立てます。

１．所有形態の申告誤り

（ ）

２．その他

（ ）

１．車両番号：

２．変更内容

軽自動車税（種別割）納税義務者変更の申立書

住所
福岡市博多区博多駅前２丁目８－１

申立人
(変更後の納税義務者)

株式会社　〇〇〇〇〇

(※)本人（代表者）が手書きしない場合は、記名押印してください。

リース車であるが、誤って所有権留保と申告していたもの。

記

福岡４８０　あ　００００

項目 変更前の納税義務者 変更後の納税義務者

氏名（名称） △△　△△ 株式会社　〇〇〇〇〇

住所（所在地）

福岡市中央区天神１丁目８－１ 福岡市博多区

博多駅前２丁目８－１

所有者/使用者区分
※○をつけてください

所有者・使用者 所有者・使用者

生年月日
※法人の場合は不要

平成3年2月1日

電話番号 092-711-4207 092-292-1604

提出年月日

変更後の納税義務者

記入例

法人の場合は生年月日不要

	記載要領